
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

   

_______    Київ    _______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Санітарного регламенту для 

будинків інтернатів для громадян похилого 

віку та осіб з інвалідністю, спеціальних 

будинків – інтернатів, стаціонарних відділень 

територіальних центрів соціального 

обслуговування 

 

Відповідно до абзацу десятого частини першої статті 1 Закону України 

«Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», 

підпункту восьмого пункту 2 Указу Президента України від 13 грудня 2016 

року № 553 «Про заходи, спрямовані на забезпечення додержання прав осіб з 

інвалідністю», підпункту чотирнадцятого пункту 4, пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Санітарний регламент для будинків інтернатів для 

громадян похилого віку та осіб з інвалідністю, спеціальних будинків – 

інтернатів, стаціонарних відділень територіальних центрів соціального 

обслуговування, що додається. 

 

2. Директорату громадського здоров’я та профілактики 

захворюваності (Руденко І.С.) забезпечити подання цього наказу в 

установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до 

Міністерства юстиції України. 



2 
 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра охорони здоров’я України − головного державного санітарного лікаря 

України Ляшка В.К. 

 

4.     Цей наказ набирає чинності з 01 березня 2022 року. 

 

Міністр Максим СТЕПАНОВ 

 


